DIRETÓRIO ESTADUAL DO MDB
Rua Laura Caminha Meira nº 71 - Centro - CEP 88020-310 - Florianópolis (SC)

Fones: (048) 3222-1790 – 3222-1255   E-mail: pmdb15sc@gmail.com

Ofício n.º 049/2025

Florianópolis, 15 de maio de 2025

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do ofício encaminhado por este Diretório Municipal do

Movimento Democrático Brasileiro – MDB, por meio do qual se solicita autorização para

a realização da convenção municipal do partido, prevista para o dia 31 de maio de 2025.

Informamos que fica autorizada a realização da referida convenção,

conforme solicitado, desde que sejam observadas as normas estatutárias do partido.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e desejamos êxito

nos trabalhos partidários.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Chiodini

Presidente do MDB/SC

A Sua Excelência a senhora
Maria de Fátima Dalboit Costa Ogliari
Presidente do MDB de Lages
Lages - SC